
 
COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

SEDUTA del 22  FEBBRAIO 2011 n. 17 
 

OGGETTO: Iniziative per la creazione di un “Polo Logistico - Distributivo Regionale 
della Pesca”. Provvedimenti. 

 

L’anno duemilaundici il giorno ventidue del mese di febbraio alle ore 15.50 nella sede 

comunale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Sindaco, Ing. Nicola FRATINO. 

 
Sono presenti gli Assessori: 
 

1. Sig. MARIO  PAOLUCCI 
2. Sig. LUCIO  CIERI 
3. Sig. GIUSEPPE GRANATA 
4. Sig. VALTER  POLIDORO 
5. Sig. LEO  CASTIGLIONE 
6. Sig. ROCCO  RANALLI 

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo RADOCCIA. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 

invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Considerato che la Regione Abruzzo intende promuovere azioni di sviluppo del settore della 

pesca, in particolare, avviando, in collaborazione con i Comuni di Pescara, Ortona, Vasto e 

Giulianova, un polo logistico-distributivo regionale della pesca, da realizzare presso il Centro 

Agroalimentare “La valle della Pescara”; 



 

 

Vista l’allegata bozza di accordo, da stipulare, in funzione di tale obiettivo, tra la Regione 
Abruzzo, i Comuni interessati ed il predetto Centro Agroalimentare;  

Ritenuto di condividere l’iniziativa e conseguentemente di autorizzare il Sindaco alla stipula 
di detto accordo; 

Visto il parere favorevole reso dal Dirigente il 1° Settore Affari Generali e Istituzionali, 
espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come 
risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 
 

 A voti unanimi 

DELIBERA 

1. Di autorizzare il Sindaco, per le motivazioni in premessa illustrate, alla stipula 
dell’accordo finalizzato alla creazione di un polo logistico-distributivo regionale della 
pesca, in conformità dello schema che si allega al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale; 

2. Di riservarsi di adottare ulteriori provvedimenti occorrenti per la piena realizzazione 
della iniziativa.  

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to A. RADOCCIA  

IL PRESIDENTE 
F.to  N. FRATINO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to M. PAOLUCCI  

 
 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 24  febbraio 2011 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to A. RADOCCIA  

 
 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 24  febbraio 2011 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA  

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 


